ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПБГУ)

Факультет стоматологии и медицинских технологий

НАУЧНАЯ КОМИССИЯ

в области стоматологии и хирургической стоматологии

Протокол № 5

заседания научной комиссии от 06 декабря 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.б.н. Дмитриев А.В. (председатель), Федоткина Т.В. (секретарь),

д.б.н. Афиногенова А.Г., д.м.н. Васильев В.Б., к.м.н. Михайлова Е.С., к.м.н. Голинский

Ю.Г., д.м.н. Суворов А.Н., д.м.н. Ермолаева Л.А., к.м.н. Огрина Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Экспертиза научной составляющей проектов

индивидуальных планов аспирантов 1-го года обучения.

д.б.н. Дмитриев А.В.,

члены комиссии

2 Текущие вопросы д.м.н. Суворов А.Н.

1. СЛУШАЛИ: д.б.н. Дмитриева А.В. о проведении экспертизы научной

составляющей проектов индивидуальных планов аспирантов 1-го года обучения Гурина

А.В., Абдула Гудуса А.Т., Анастас Н.В., Сергеевой Е.С., Шашко А.И., Жовтого С.Н.,

Рябиика И.В., Черноморченко Н.С.

ПОСТАНОВИЛИ: Представленные проекты индивидуальных планов аспирантов

1-го года обучения Гурина А.В., Абдула Гудуса А.Т., Анастас Н.В., Сергеевой Е.С.,

Шашко А.И., Жовтого С.Н., Рябиика И.В., Черноморченко Н.С. соответствуют

утвержденному учебному плану.

2. СЛУШАЛИ: д.м.н., члена-корреспондента РАН Суворова А.Н.

В своем сообщении проф. Суворов А.Н. рассказал о последних достижениях,

касающихся изучения микробиоты человека в норме и при различных патологических

процессах. Докладчик предложил ряд совместных межкафедральных проектов, которые

могут быть реализованы на факультете стоматологи и медицинских технологий.

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к рассмотрению.

Председатель научной комиссии

д.б.н., профессор РАН    А.В. Дмитриев

Секретарь      Т.В. Федоткина